
お知らせ・お願い  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３学期末の保護者会の日程について 

 ・３学期末の保護者会は、以下の通りとなります。  

  2月 1８日（水）5年 保護者会  

  2月 1８日（水）6年 感謝の会・保護者会 

  2月 2４日（火）3年 保護者会 

  2月 2４日（火）4年 10歳の会・保護者会 

  2月 2５日（水）１・２年 保護者会 

 時間や場所などの詳細は、２月の学校だよりにてご確認ください。 

１/１５（木）・２/１０（火） なわとびオリンピック 

１／１５（木）に体育集会があり、「なわとびオリンピック」が始まります。火・金曜日の朝な

どに全校で取り組みます。中休みや昼休みにもチャレンジできます。短縄を持たせてください。

また、記名や長さの確認をお願いします。 

１/１５（木）～１/１９（月） おおるり展について 
１年生は書き初めの作品を各クラス１名ずつと、図工の作品を各学年複数名、おおるり展へ出展しま

す。出展が決まった人には出展のお知らせをお渡しします。 

〇日時：１／１５（木）～１９（月） １０時～１９時 

※１／１９（月）は最終日のため、最終入場は１４：３０です。また１５：００で終了します。 

〇場所：エスフォルタアリーナ八王子（八王子総合体育館） 

1 階 多目的室及び会議室 

※詳細は、すでに配信されている「おおるり展のご案内」をご覧ください。 

１/１９（月）～２４（土） 校内書き初め展 
１９日（月）～２４日（土）の間、教室前の廊下に書き初めを

掲示します。ご来校の際にはぜひご覧ください。 

１／２４（土） 学校公開・道徳授業地区公開講座 

日時：令和８年１月２４日（土） 

〇授業公開（１・２・３校時） ８時４０分～１１時２０分 

〇保護者の方向けの道徳授業地区公開講座（４校時） 

※詳細は、1月７日（水）に配信されました、「道徳授業地区公開

講座のお知らせ」をご覧ください。 

１/９（金）・１３（火）・１４（水） 身体計測 

体育着を忘れないようにお気を付けください。また、髪の長い人は髪飾りを外し、ポニーテール

やお団子にしないようにご配慮ください。よろしくお願いします。 

 

教材費について 
１月１３日（火）が３学期分の

引き落とし日となっております。 

１年生 ２０００円 

２年生 ３０００円 

3 年生 ３０００円 

4 年生 ３０００円 

5 年生 ２０００円 

6 年生 ２０００円 

よろしくお願いします。 



 

学年のページ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

図工の内容と服装について 

3 学期は、版画に挑戦します。インクが手や体に付くことがありますので、図工がある日は汚れてもいい

服、汚れが目立たない服で登校させてください。また、カッターを初めて使います。ご家庭でも、カッター

の安全な使い方を教えていただき、大人の方と一緒に練習していただけると助かります。 

算数 用具の確認・準備 

算数「三角形」など、図形に関する単元の学習を行います。コンパス、三角定規、定規の

用意をし、１３日（火）までにお子さんに持たせるようお願いいたします。 

クラブ見学 

火曜日は、普段５時間授業ですが、２０日（火）は６時間目に４年生のクラブ活動に向けて、クラブ見学が

あります。下校時刻が１５：３５頃になります。ご了承ください。 

後日、４年生になった時のクラブ活動で「入りたいクラブ」について希望調査があります。どのクラブも人

数制限がありますので、希望のクラブに入れないこともあります。第３希望まで書いてもらいますので、ご家

庭でも相談に乗ってあげてください。 

時刻（時計の読み方） 
３学期は算数「なんじ なんぷん」

の学習に入ります。日頃から時計を

よむことを重ねると、学習でもスム

ーズに学べることができます。ご家

庭でも親しんでみてください。 

青鉛筆の準備をお願いします 

３学期から、ノートをまとめてい

く際、青鉛筆を活用したいと考えて

います。青鉛筆を１本筆箱に入れて

いただくようにお願いします。赤青

鉛筆でも構いません。 

持ち物について 
お道具箱           1 月１３日（火）まで 

音楽バッグ、鍵盤ハーモニカ  1 月１6日（金）まで 

作品袋            １月１６日（金）まで 

絵の具セット、図工バッグ   １月１９日（月）まで 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

茶話会のお知らせ 

 日頃より世話人会の活動にご協力いただきまして、ありが

とうございます。 

 台風で延期になってしまっていた茶話会を１月 1６日（金）

の１４時００分～１５時００分に音楽室で行います。 

 ご多用なところとは存じますが、ぜひご参加ください。よ

ろしくお願いいたします。 

算数 必要な用具の準備を 

 

算数「円と多角形」では、図形

に関する学習を行います。コン

パス、分度器、三角定規、定規の

準備を必ずしてください。 

サイエンスドーム見学 

１月２９日(木)にサイエンスドームに見学に行きます。登校時刻は普段と同じ時刻となりますが、

８時１５分には教室で健康チェックをし、８時２０分には教室を出て校庭に集合する予定です。

その為、欠席や体調不良等で何か担任に伝えておく必要があるものにつきましては、８時までに

Home＆School に入力をしていただけるよう、お願いいたします。 

また、８時３０分にはバスで出発する予定ですので、遅刻のないようお声がけをお願いいたしま

す。お弁当は必要ありません。１２時５分に学校到着で、給食後６時間目まで行い、下校します。 

卒業の為のアンケートについて 

Home＆School で卒業式に参加するご家族・ご親族の人数を確認するアンケートを配信しています。締

め切りが 1 月１９日（月）２３時５５分までとなっておりますので、現在の段階で分かる範囲でお答えい

ただけたらと思います。お手数おかけしますが、ご回答をよろしくお願いいたします。 

茶話会のお知らせ 

 日頃より世話人会の活動にご協力いただきまして、ありがとうございます。 

 台風で延期になってしまっていた茶話会を１月 1６日（金）の１４時００分～１５時

００分に音楽室で行います。 

 ご多用なところとは存じますが、ぜひご参加ください。よろしくお願いいたします。 

総合でインタビュー 

 総合で、10 歳の決意という学習をします。そこで、産まれた時のことや食べ物のこと、運動のこと、生活

のこと、得意不得意だったことなどおうちの方にインタビューする予定です。お忙しい時に申し訳ありません

がご協力お願い致します。 

高学年の授業について 
 

３学期より算数・理科の指導に新たに下地先生が加わります。それに伴い、各教科指導について高学年教

員の中で交換授業の教科を広げて指導してまいります。宜しくお願いいたします。 

高学年の授業について 
 

３学期より算数・理科の指導に新たに下地先生が加わります。それに伴い、各教科指導について高学年教員の中

で交換授業の教科を広げて指導してまいります。宜しくお願いいたします。 


